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آدرنالین

روز گذشته ســرانجام انتخابات هیات‌رییسه 
فدراســیون فوتبال برگزار شــد و نتیجه‌ای که 
تقریبا همه پیش‌بینی‌اش می‌کردند، محقق شد. 
ریاست فدراسیون فوتبال همیشه مسند جذابی 
برای بســیاری از مدیران بوده و برای این دوره هم 
افراد نام‌آشــنایی که پیش از این تجربه ریاســت 
بر فوتبال را داشــتند، ثبت‌نام کردند. چهره‌هایی 
نظیر علی کفاشیان، شــهاب‌‎الدین عزیزی‌خادم، 
مهدی تاج، حیدر بهاروند و امیر عابدینی که البته 
صلاحیت کفاشیان و عزیزی‌خادم تایید نشد و بعد 
از تلاش‌های نافرجام آنها بــرای اعتراض و تعویق 
تاریخ انتخابات، سرانجام سایر رقبا در مجمع حاضر 
شدند تا تکلیف چهار ســال آینده این فدراسیون 
روشن شود. این مجمع به میزبانی هتل اسپیناس 
پالاس تهران و با حضور 87 عضو مجمع انتخاباتی 

فدراسیون برگزار شد.

انصرافی‌های پیش از مجمع
پیش از اینکــه مجمع انتخاباتی آغاز شــود، 
تعدادی از نفرات تصمیم گرفتند از نامزدی خود 
کنار بروند. یکی از این نفرات که پیش‌بینی می‌شد 
تا پایان انتخابات نماند و به نفــع مهدی تاج کنار 
برود، حیدر بهاروند بود. او ایــن کار را انجام داد تا 
تاج و عابدینی به رقابت اصلی ورود کنند. همچنین 
علی میرزابیگــی، داور بازنشســته فوتبال ایران 
از کاندیداتوری کارشــناس هیات‌رییسه، جواد 
ششگلانی از کاندیداتوری حضور در هیات‌رییسه 
به عنوان نماینده باشــگاه‌ها، منصور بیک‌وردی 
از نایب‌رییسی امیر عابدینی و مهدی محمدنبی 
از نایب رییسی عابدینی و بهاروند انصراف دادند. 
احمد دنیامالی، وزیر ورزش‌وجوانــان هم کلا از 
حضور در انتخابــات انصــراف داد و به جای خود 
مشاور رســانه‌ای‌اش راهی هتل اسپیناس شد تا 

وزیر غایب بزرگ انتخابات باشد. 

یک ریاست بی‌دردسر 
درنهایت زمان رای‌گیری آغاز شــد. در مجمع 
انتخاباتــی ۸۷ نفر به عنــوان اعضای مجمع حق 
رای داشتند و باتوجه به اینکه ۸۲ رای صحیح برای 
دو کاندیدا شمرده شــده، پنج رای باطله در نظر 
گرفته شد. مهدی تاج با کســب 72 رای توانست 
یک پیروزی یک‌طرفه را به دســت بیاورد و دوران 
حضورش در یکی از مهم‌ترین مسندهای ورزشی 
کشور را تمدید کند. او در انتخابات میان‌دوره‌ای 
شــهریورماه هم توانســته بود در انتخابات پیروز 
شود و حالا برای چهار سال دیگر به عنوان رییس 
فدراسیون فوتبال به کارش ادامه خواهد داد. تاج 
اولین‌بار از سال 1395 تا 1398 و بار دیگر از سال 
1401 تاکنون عهده‌دار ریاســت فدراسیون بود. 
همچنین امیــر عابدینی توانســت فقط 10 رای 

بیاورد.  نکته مهم درباره آرای تاج این اســت که او 
در دوره قبلی از 81 عضو مجمع 51 رای به دست 
آورده بود و دو برابــر نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده 
رای داشت اما حالا این نسبت را توانسته به هفت 
برابر افزایش دهد و امیر عابدینی را هم به لیســت 
مدیرانی اضافه کند که از او شکست می خورند. تاج 
در انتخابات سال 1396 هم عملکرد بسیار خوبی 
داشت و از 73 عضو مجمع 50 رای را به دست آورد 
و در واقع 23 نفر به او رای ندادند اما حالا این تعداد 
به 15 نفر کاهش پیدا کرده است. به نظر می‌رسد 
اعضای مجمع متشــکل از روســای هیات‌های 
فوتبال، نمایندگان تیــم ملی و همچنین مدیران 
باشگاه‌ها همچنان به او اعتماد دارند و باید امیدوار 
 بود که طی چهار سال آینده تاج پاسخ این اعتماد را 

به خوبی بدهد. 

تاج رکورددار ریاست 
مهدی تاج حــالا به تنها رییس فدراســیونی 
تبدیل شده که برای سومین بار در انتخابات پیروز 
می‌شود. از بعد از انقلاب اسلامی بودند نفراتی که 
بیش از یک بار به عنوان رییس فدراسیون فوتبال 
انتخاب شده‌اند اما هیچ‌کدام از آنها بیش از دو بار این 
تجربه را به دست نیاورده‌اند. ناصر نوآموز، حسین 
آبشناسان، محسن صفایی‌فراهانی و علی کفاشیان 
تنها افرادی هستند که در دو دوره بر مسند ریاست 

این فدراسیون نشستند. 

نگاهی به کارنامه رییس آشنا
مهدی تاج چهره‌ای آشنا در فوتبال ایران است 
اما بد نیست به بهانه سومین پیروزی او در انتخابات 
این فدراسیون، نگاهی به کارنامه او داشته باشیم. 
تاج پیش از این ســابقه عضویت در هیات مدیره 
باشگاه‌های ذوب‌آهن اصفهان، سپاهان اصفهان، 
فجر سپاسی شــیراز و باشــگاه فوتبال استقلال 
را دارد و همچنین مدیرعامل باشــگاه سپاهان و 
باشگاه پرسپولیس نیز بوده‌ است. او از سال ۲۰۱۹ 
نایب‌رییس منطقه مرکزی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا و همچنین از ماه می سال ۲۰۲۰ عضو کمیته 

اضطراری این کنفدراسیون نیز هست. 
تاج در سال ۱۳۸۶ برای نخستین بار به عنوان 
نایب‌رییــس اول فدراســیون فوتبــال ایران به 

هیات‌رییسه وارد شد و برای بار دوم در سال ۱۳۹۲ 
بار دیگر به‌عنوان نایب‌رییس دوم و رییس سازمان 
لیگ فوتبال عضو هیات‌رییسه فدراسیون فوتبال 
شد. بعد از گذشــت بیش از هشت سال از ریاست 
علی کفاشیان بر فدراسیون فوتبال ایران، تاج در 
مسیر ریاست فدراســیون قدم برداشت. او در ۱۸ 
اردیبهشت ۱۳۹۵ توانست رای اعتماد بگیرد اما 
در هشــتم دی ۱۳۹۸ پس از جنجال‌های ناشی 
از قرارداد بــا مارک ویلموتس بــه دلیل ناراحتی 
قلبی  از سمت ریاســت فدراسیون فوتبال استعفا 
داد! آن زمان عنوان شد تاج به دلیل استرس بالای 
شغلی‌اش اجازه پزشکی برای ادامه کار را ندارد اما 
به نظر می‌رســد علاقه تاج به ریاست فدراسیون 
آنقدر زیاد است که ســامتی‌اش را به خاطر آن به 

خطر انداخته است! 
او در ۸ شهریور ۱۴۰۱ در انتخابات فدراسیون 
فوتبال بعد از کنار گذاشــته شدن عزیزی‌خادم و 
در دوره سرپرستی موقت میرشاد ماجدی، برای 
بار دوم به عنوان رییس فدراســیون انتخاب شد و 
حالا هم ســومین پیروزی او در انتخابات به دست 

آمده است. 

انتخاب ناپلئونی محمدنبی 
سه نایب‌رییس پیشــنهادی مهدی تاج یعنی 
مهدی محمد‌نبی، حیدر بهاروند و فریده شجاعی 
نیز توانستند در مجمع دیروز رای اعتماد بگیرند. 
بهاروند با 77 و شجاعی با 71 رای راهی فدراسیون 

شدند اما محمدنبی توانست یک برد ناپلئونی را در 
انتخابات به دست بیاورد. او در حالی که هر یک از 
نواب باید 50 درصد آرا را به دست می‌آورد، صاحب 
44 رای شد و تنها 0.5 رای با شکست در انتخابات 
فاصله داشت. همچنین طهمورث حیدری )رییس 
هیات فوتبال اســتان چهارمحال و بختیاری( با 
37 رای و علــی طاهری )رییس هیــات فوتبال 
اســتان اصفهان( با ۳۳ رای به عنوان نمایندگان 
 هیات‌های فوتبال وارد هیات‌رییســه فدراسیون 

فوتبال شدند. 

محبو‌ب‌تر از تاج
یکی دیگر از نکات قابل توجــه این انتخابات، 
تعداد رای بیشــتر حیدر بهاروند نسبت به مهدی 
تاج است. همان‌طور که اشــاره شد، تاج با 72 رای 

مسند ریاست فدراسیون را برای خود نگه داشت 
و این در حالی اســت که بهاروند صاحب 77 رای 
شد. این در حالی است که صلاحیت بهاروند برای 
ریاست تایید شده بود اما او تصمیم گرفت پشت تاج 
بایستد و به سود او از رقابت کنار برود. شاید اگر او 
تصمیم دیگری می‌گرفت، با توجه به محبوبیت و 
نفوذی که بین اعضای مجمع دارد، رییس جدید 

فدراسیون می‌شد! 

خطیر و اسفندیارپور، نماینده باشگاه‌ها شدند
همچنین علی خطیــر )مدیرعامل باشــگاه 
نساجی( و محمد اسفندیارپور )مدیرعامل باشگاه 
گل‌گهر( بــا کســب 39 رای و 31 رای به عنوان 
نمایندگان باشــگاه‌ها به هیات‌رییسه فدراسیون 
فوتبــال راه یافتنــد. رضا درویــش، مدیرعامل 
پرسپولیس هم یکی از نامزدهای این بخش بود که 
تنها پنج رای به ‌دست آورد تا یک شکست تلخ را در 

یکی از مهم‌ترین مجمع‌های ورزشی تجربه کند.
اتفاق جالب بخش کارشناس هم انتخاب فرزین 
دبیــری )۲۸ رای(، حجت کریمــی )۲۳ رای( و 
محمدرحمان ســالاری )۲۱ رای( بود. احمدرضا 
براتی، محمدرضا ساکت و احسان اصولی در کنار 
بهرام رضاییان از جمله اعضای هیات‌رییسه قبلی 
فدراســیون فوتبال بودند که نتوانستند از مجمع 
رای اعتماد بگیرند. از جمله چهره‌های دیگری که 
ناکام در اخذ رای از مجمع بودند می‌توان به عباس 
صوفی اشاره داشت که رقابت تنگاتنگی با سالاری 
داشت اما نتوانست از مجمع رای اعتماد بگیرد. صفر 
رای برای چهره‌هایی نظیر سعید فتاحی و صفی‌ا... 
فغان‌پور هم از جمله اتفاقات جالب‌توجه انتخابات 
بود. حضور همزمان علی خطیر و حجت کریمی، 
مدیران‌عامل پیشین اســتقلال در ترکیب جدید 

هیات‌رئیسه هم اتفاق ویژه‌ای محسوب می‌شود. 

تاج و چند رویداد مهم 
مهدی تاج و تیمش در دوره جدید باید خود را 
برای اتفاقات مهمی آماده کنند. تمام رشته‌هایی که 
تحت مدیریت این فدراسیون هستند، رویدادهای 
مهمی را پیش رو دارند اما یکی از مهم‌ترین‌ها مثل 
همیشه تیم ملی فوتبال مردان است که جام جهانی 
را در پیش دارد. تاج اعلام کرده که فدراسیون از کار 
با امیر قلعه‌نویی به عنوان سرمربی تیم ملی راضی 
است. این تیم هم تقریبا صعودش به جام جهانی 
قطعی شده اما آنچه که اهمیت دارد، برنامه‌ریزی 
برای حضوری قدرتمند در این مسابقات است. از 
ســوی دیگر بخش زنان نیز چشم امید به اتفاقات 
خوب دارند. آنها در دوره قبلی در سایه فراموشی و 
بی‌توجهی بودند و از این حیث آسیب زیادی دیدند. 
آنچه که نمایان بود هم این بود که فدراسیون علاقه 
چندانی به برنامه‌ریزی و حمایت از زنان ندارد. این 
در حالی اســت که تیم ملی فوتبال زنان انتخابی 
جام ملت‌های آســیا را در پیــش دارد و در حال 
حاضر اصلا در شرایط خوبی قرار ندارد و تیم ملی 
فوتســال زنان هم باید خود را جام ملت‌ها کند که 
تا اینجا برنامه‌ریزی خوبی برای این تیم که مدافع 
عنوان قهرمانی است، صورت نگرفته. باید دید تاج و 
همکارانش درباره بخش زنان تغییر رویه می‌دهند 

یا شاهد ادامه افت آنها خواهیم بود. 

توقف بدموقع واترپلو

تیم‌های واترپلوی ایران و چیــن در مرحله نیمه‌نهایی 
مسابقات قهرمانی آسیا به مصاف یکدیگر رفتند که در پایان 
چهار کوارتر دو تیم به تســاوی ۹ بر ۹ رسیدند و در ضربات 
پنالتی چینی‌ها موفق شــدند مقابل ایران به برتری دست 
یابند و راهی فینال شــوند. این نتیجه در حالی رقم خورد 
که تا پایان کوارتر دوم این دیدار، چینی‌ها با نتیجه هفت بر 
دو از ایران جلو بودند و در پایان کوارتر سوم واترپلوی ایران با 
کم کردن فاصله و یک نمایش خوب اختلاف امتیازی خود 
را با حریف به یک امتیاز رســاند تا چین با نتیجه هشت بر 
هفت از ایران، پیــش بیفتد. در پایان و در اوج حساســیت 
کوارتر چهارم نیز در شرایطی که چین با نتیجه ۹ بر هشت 
از ایران پیش بود، با دریافت یک گل، بازی به تســاوی ۹ بر 
۹ رســید تا نتیجه این دیدار در ضربات پنالتی مشــخص 
شــود. در ضربات پنالتی هم چین موفق شد با نتیجه چهار 
 بر یک ایران را شکســت دهــد و راهی فینال ایــن دوره از 

مسابقات شود. 
تیم‌های اول و دوم مسابقات قهرمانی آسیا جواز حضور در 
مسابقات قهرمانی جهان را به دست خواهند آورد و در حالی 
که تیم ملی واترپلوی ایران آخرین بار در مسابقات جهانی 
۱۹۹۸ استرالیا حضور داشته است، در صورت برتری مقابل 
چین‌ می‌توانست جواز حضور در مســابقات جهانی را پس 
از ۲۷ سال کسب کند. شــاید اگر واترپلوئیست‌های ایران 
می‌توانســتند تمام برنامه‌های تدارکاتی خود را پشت سر 
بگذارند، شکست دادن چین سخت نمی‌شد. آنها اما به دلیل 
مسائل مالی در اجرای برخی برنامه‌های‌شان ناکام ماندند تا 
درنهایت مقابل میزبان قهرمانی آسیا، از رسیدن به مسابقات 
جهانی باز بمانند. حالا حسرت این تیم برای حضور در میدان 
جهانی تمدید شده و باید دید چه زمانی این طلسم به دست 

واترپلو باطل می‌شود. 
    

صعود طبیعت به نیمه‌نهایی بسکتبال

روز گذشــته تیم بســکتبال طبیعت اسلامشهر برای 
ســومین بار به مصاف تیم پایش پارت شــاهرود رفت که 
موفق شــد با نتیجه قاطع ۱۰۱ بر ۷۷ به پیروزی دســت 
یافته و با برتری سه بر صفر در ســری یک‌چهارم نهایی، به 
مرحله نیمه‌نهایی این فصل از مســابقات لیگ برتر صعود 
کند. کوارترهای اول تا چهارم این بــازی به ترتیب با نتایج 
۱۹-۱۲، ۲۸-۱۶، ۲۹-۲۵ و ۲۵-۱۷ به ســود شــاگردان 
مهران شــاهین‌طبع در تیم طبیعت پایــان یافت تا مدافع 
عنوان قهرمانی، با ۲۴ امتیاز اختلاف پیروز این بازی شــود. 
در پایان این بازی مازیار نبی با کسب ۱۷ امتیاز، سه ریباند، 
پنج پاس منجر به گل و ۶ توپ ربایی، کارایی ۲۴ را در ترکیب 
تیم پایش پارت به ثبت رســاند و بهترین بازیکن زمین شد 
اما نتوانســت مانع باخت شاهرودی‌ها شــود. »پری پتی« 
نیز با کســب ۱۶ امتیاز، هفت ریباند، ۶ پاس منجر به گل و 
سه توپ‌ربایی، کارایی ۱۸ را در ترکیب تیم طبیعت به ثبت 
رساند و بهترین بازیکن این تیم شد.  مرحله یک‌چهارم نهایی 
لیگ برتر بسکتبال مردان ایران به صورت سه از پنج برگزار 
می‌شود و با توجه به اینکه تیم طبیعت سه برد متوالی را مقابل 
پایش پارت به دست آورد، شــاگردان مهران شاهین‌طبع 
 به عنوان نخســتین تیم راهــی مرحلــه‌ نیمه‌نهایی این 

مسابقات شدند.
    

سهمیه پینگ‌پنگ کم شد

رقابت‌هــای تنیس روی میز انفــرادی و دوبل قهرمانی 
جهان قرار است طی روزهای 17 تا 25 می )27 اردیبهشت 
تا چهار خرداد سال آینده( به میزبانی کشور قطر و در شهر 
دوحه برگزار شــود. برای این رقابت‌ها که یکی از مهم‌ترین 
مسابقات این رشته به شــمار می‌رود، از ایران سه نماینده 
موفق به کســب ســهمیه از طریق رنکینــگ و همچنین 
سهمیه قاره‌ها شــده‌اند. بر این اساس نوشــاد عالمیان در 
بخش انفرادی تنها نماینده ایران اســت. این در حالی است 
که از ایران در دوره قبلی که سال 2023 در شهر دوربان در 
آفریقای جنوبی برگزار شد، چهار پینگ‌پنگ‌باز به نام‌های 
نوشــاد عالمیان، نیما عالمیان، امیرحسین هدایی و امین 
احمدیان حضور داشــتند. همچنین در بخــش دو نفره، 
تیم دوبل امیرمهدی کشــاورزی و بنیامین فرجی شرکت 
 خواهند کرد. در دوره قبلی در ســال 2023 دو تیم از ایران 

حضور داشتند. 

یک نتیجه قابل پیش‌بینی در انتخابات فدراسیون فوتبالمنهای فوتبال

تمدید »تاج«گذاری
 آريا طاري

مهدی تاج حالا به تنها رییس 
فدراسیونی تبدیل شده که برای 

سومین بار در انتخابات پیروز می‌شود. 
از بعد از انقلاب اسلامی بودند نفراتی 

که بیش از یک بار به عنوان رییس 
فدراسیون فوتبال انتخاب شده‌اند 

اما هیچ‌کدام از آنها بیش از دو بار این 
تجربه را به دست نیاورده‌اند

مهدی تاج و تیمش در دوره جدید باید 
خود را برای اتفاقات مهمی آماده کنند. 
تمام رشته‌هایی که تحت مدیریت این 
فدراسیون هستند، رویدادهای مهمی 
را پیش رو دارند اما یکی از مهم‌ترین‌ها 

تیم ملی فوتبال مردان است که جام 
جهانی را در پیش دارد آنچه که اهمیت 

دارد، برنامه‌ریزی برای حضوری 
قدرتمند در این مسابقات است

در هفته بیست‌ویکم لیگ برتر چند نتیجه قابل توجه حاصل 
شد. به جز تســاوی تراکتور و ســپاهان و پیروزی پرسپولیس 
در شــهرآورد، ســیروس پورموســوی و مازیار زارع توانستند 
تیم‌های‌شان را به برد برسانند تا در وضعیت بهتری قرار بگیرند و 
از بحرانی که بالای سرشان بود فرار کنند. یکی دیگر از بازی‌های 
مهم این هفته در اصفهان برگزار شــد. جایی که گاندوها در خانه 
میزبان فولاد یحیی گل‌محمدی بودند و توانستند مهمان خود را 

با سه گل شکست دهند. 
فولاد امســال با یحیی گل‌محمدی فصل خوبی را آغاز کرد و 
مسابقات را با نتایج بسیار خوبی ادامه داد. تا جایی که آنها حتی به 
رده سوم هم رسیدند و نیم‌نگاهی به رده‌های بالاتر هم داشتند. با 
این حال هدف اول این تیم رسیدن به آسیا بود که برای به دست 
آوردنش نباید از بالای جدول فاصلــه می‌گرفتند. این تیم حتی 
نیم‌فصل دوم را هم خوب آغاز کرد و تا پایان هفته هفدهم اوضاع 
خوبی داشــت. روند رویایی شــاگردان یحیی باعث شده بود که 
فولادی‌ها یک مدعی هیجان‌انگیز در کورس قهرمانی به شــمار 
بروند. اما اختلافاتی که بین کادر فنی و مدیریت باشگاه به وجود 

آمد، پای بحران را به باشگاه باز کرد و فولاد حالا هم از جام حذفی 
کنار رفته و هم از کورس قهرمانی خارج شده است. 

باخت‌هایی به اندازه نیم‌فصل اول! 
اگر می‌خواهید به عمق بحران در فولاد پی ببرید، کافی است 
بدانید که این تیم در هفت بازی در لیگ و جام حذفی در نیمه دوم 
مسابقات، سه برد، یک مساوی و ســه باخت را رقم زده‌ است. این 
در حالی است که در 16 بازی نیم‌فصل نخست )لیگ برتر و جام 
حذفی( آنها متحمل سه شکست شده‌اند و حالا در حالی که هنوز 
9 مسابقه تا پایان فصل مانده، تعداد شکست‌های‌شان را با نیمه 
نخست برابر کرده‌اند. اتفاق تلخی که با شکست سنگین سه بر صفر 
مقابل ذوب‌آهن به وقوع پیوست. این در حالی است که گل‌محمدی 
و تیمش هنوز بازی‌های بزرگ را در دور برگشت برگزار نکرده‌اند. 
سپاهان، گل‌گهر، تراکتور و استقلال انتظار این تیم را می‌کشند و 
اگر اوضاع روبه‌راه نشود، باید منتظر شکست‌های بیشتر فولاد بود. 

همه چیز از بازی با پرسپولیس شروع شد
تا قبل از دیدار خانگی با پرســپولیس، همه چیز به کام فولاد 
بود. اما بعد از تساوی مقابل سرخ‌پوشان ورق برای فولاد برگشت و 
این تیم در سرازیری قرار گرفت. از بعد از بازی با پرسپولیس فولاد 
تنها یک برد به دســت آورده که آن هم مقابل هوادار قعرنشینب 
وده است. قهرمان دو دوره لیگ برتر در مصاف با تیم‌های خیبر و 
ذوب‌آهن دو باخت سنگین را پذیرفت و فارغ از پنج گلی که دریافت 
کرد، هیچ گلی هم نزد. آنها همچنین در دور یک‌هشتم نهایی جام 

حذفی، مقابل دیدگان هواداران خودی برابر تیم لیگ یکی پیکان 
کامبک خوردند و با نتیجه سه بر دو باختند تا خیلی زود از گردونه 

این مسابقات کنار بروند.
این نتایج یک ماه تلخ و سنگین را برای فولاد رقم زد. آنها هنوز 
روی کاغذ شانس این را دارند که به رده‌ای بهتر از چهارمی برسند 

اما حالا پرسپولیس با اسماعیل کارتال دارد شکل و شمایل خود 
را پیدا می‌کند و سپاهان و تراکتور هم به رقبا اجازه ورود به دوئل 
قهرمانی را نمی‌دهند. هرچند با توجه بــه اینکه فولاد در ابتدای 
فصل برای قهرمانی بسته نشــده بود، باید گفت حضور در جمع 
چهار تیم برتر هم نتیجه بدی نیست اما روندی که این تیم از ابتدای 
فصل در پیش گرفته بود و بازی‌های خوبی که در زمین به نمایش 
می‌گذاشت، سطح انتظارات را بالا برده اســت. به هر حال نباید 
فراموش کرد که فولاد فصل گذشته تا آخرین هفته خطر سقوط 
 به لیگ آزادگان را احساس می‌کرد و حالا در یک‌سوم بالای جدول 

حضور دارد. 

امیدها به یحیی زنده است
یحیی گل‌محمدی مربی بی‌تجربه‌ای نیست. او جزو موفق‌ترین 
مربیان داخلی است و همین حالا هم با وجود چند نتیجه ضعیف 
اخیر جایگاهش را بین هواداران از دســت نداده است. حالا همه 
منتظر هستند ببینند که یحیی برای خروج تیمش از بحران چه 
برنامه‌ای دارد. او طی سال‌های گذشته هم بارها تیم‌هایش را به 
سلامت از روزهای سخت عبور داده و حالا هم با کار غیرممکنی 
روبه‌رو نیســت. فولاد در حــال حاضر با گل‌گهــر رده پنجمی 
6 امتیاز فاصله دارد و باید برای حفظ این فاصله و نزدیک شــدن 
به پرسپولیس با موفقیت از تونل وحشــت پیش رو خارج شود. 
قرمزهای اهواز پس از میزبانی از آلومینیوم به ترتیب باید رودرروی 
سپاهان )مهمان(، گل‌گهر )میزبان(، تراکتور )میزبان( و استقلال 

)مهمان( صف‌آرایی کنند.

فولاد از کورس قهرمانی فاصله گرفت

زمستان سرد یحیی

چهره به چهره

نازنین دشتی 

پی‌اس‌جی تحت هدایت لوئیس انریکه در فرانسه به یک غلتک قدرتمند تبدیل شده 
است. این تیم که در مسیر کسب دومین سه‌گانه داخلی متوالی خود )سوپرجام، لیگ و 
جام حذفی( قرار دارد، در این فصل به دنبال ثبت چندین رکورد است که تسلط بی‌چون‌ 
و چرای آنها را از زمان ورود قطر به‌عنوان سهام‌دار اصلی در سال ۲۰۱۱ تایید می‌کند. این 
برتری اما هنوز به ‌طور کامل به لیگ قهرمانان اروپا منتقل نشده است؛ تنها جامی که در 

ویترین افتخارات این تیم غایب است. چ
به گزارش ورزش ســه، پی‌اس‌جی از ۷۴۵ روز پیش، یعنــی از ۱۱ فوریه ۲۰۲۳، در 
بازی‌های خارج از خانه در فرانسه شکست نخورده است. آن تیم که با حضور مسی، نیمار 
و امباپه بود، در دیدار مقابل موناکو با نتیجه ســه بر یک مغلوب شــد. دو سال بعد، هیچ 
تیمی نتوانســته آنها را در زمین خودشان شکســت دهد و حالا رکورد ۳۶ بازی متوالی 
بدون شکســت خارج از پاریس را ثبت کرده‌اند. رکورد اصلی متعلق به میلان است که با 
۳۸ بازی بدون شکست خارج از خانه بین سال‌های ۱۹۹۱ تا ۱۹۹۳، در خارج از سن‌سیرو 

بی‌رقیب بود. 
پاریسی‌ها می‌توانند با این رکورد برابری کنند اگر مقابل رن و سن‌اتین، دو بازی که به 
نظر آسان می‌رسد، شکست نخورند. تیمی که لوئیس انریکه هدایتش می‌کند، در فرانسه 
رقیبی ندارد و با ۱۳ امتیاز اختلاف نسبت به المپیک مارسی، تیم دوم جدول پیشتاز است. 
برای عبور از رکورد میلان که در ۳۰ سال گذشته برای هر تیمی در جهان دست‌نیافتنی 

بوده، آنها باید در دیدار مقابل نانت در تاریخ ۱۳ آوریل، در هفته بیســت و نهم لیگ یک، 
حداقل یک امتیاز بگیرند. 

به این‌ها باید اضافه کرد که پاری‌سن‌ژرمن می‌تواند چهارمین تیم این قرن باشد که 
لیگ را بدون شکست به پایان می‌رســاند و اولین تیم در تاریخ فوتبال فرانسه که به این 

مهم دست می‌یابد. 
تنها آرسنال شکست‌ناپذیر ونگر، یوونتوس در ســال ۲۰۱۲ و بایرلورکوزن در فصل 
گذشته موفق به ثبت چنین رکوردی شده‌اند؛ انگیزه‌ای مضاعف برای تیمی که تقریبا از 
ابتدای سال قهرمانی‌اش را قطعی کرده اســت. از زمان ورود لوئیس انریکه به پاریس در 
جولای ۲۰۲۳، این تیم در لیگ یک تنها دو بار شکست خورده که هر دو در پاریس اتفاق 
افتاده است. یکی مقابل نیس در ســپتامبر ۲۰۲۳ و دیگری مقابل تولوز در می گذشته؛ 

دیداری که اهمیتی نداشت زیرا هفته‌ها قبل قهرمانی را جشن گرفته بودند. 
بنابراین، پی‌اس‌جی علاوه بر تلاش برای فتح لیــگ قهرمانان اروپا که برای آن باید با 
لیورپول، یکی از بهترین تیم‌های حال حاضر فوتبال اروپا یا شاید بهترین آنها، روبه‌رو شود، 
به دنبال ثبت دو رکورد در فوتبال فرانسه است که کار فوق‌العاده لوئیس انریکه را به اوج 
می‌رساند. این باشگاه که سال‌ها با مشــکلات داخلی بی‌پایان، جنگ قدرت و ناتوانی در 
ساختن تیمی رقابتی دست‌وپنجه نرم می‌کرد، حالا رویای تاریخ‌سازی در ماه‌های آینده 

را در سر دارد.

برنامه‌ریزی لوئیس انریکه برای عبور از میلان

یک قدم تا رکوردشکنی

اتفاق روز


